
KAZUISTIKA – PSYCHOFARMAKA IV. 

 

 

Pacient: Žena 70 let, 120 kg, extrémní obezita. 

Primární (esenciální) hypertenze, úzkostně depresivní syndrom, artróza kyčelních 

kloubů, v minulosti plicní embolizace. 

 

Osobní anamnéza:  

Pacientka donedávna bez obtíží. Před měsícem začala užívat Monoflam Retard 

předepsaný ortopedem kvůli artróze kyčlí. Cca před 14 dny se začaly objevovat bolesti břicha, 

častý pocit plnosti a pálení žáhy. Obvodním lékařem vysloveno podezření na gastritidu. 

 

Léková anamnéza:  

Psychiatr:  Escitil 10mg      1x1 

   Neurol 0,25mg     1 tbl. při neklidu 

   Trittico AC 150mg     0 – 0 – 2/3 

  

Ortoped:  Monoflam Retard 100mg  1x1 

  

    

Úkoly: 

 

1. Proveďte analýzu preskripce léčiv, uveďte účinné látky, zařazení do 

farmakoterapeutických skupin, stručný mechanismus účinku jednotlivých přípravků, 

zkontrolujte dávkování a způsob užívání (ráno/večer; před/po jídle atd.) 

 

2. Mohou pacientčiny zdravotní potíže nějak souviset s již užívanými léčivy, pokud ano, tak 

jak? 

 

3. Navrhněte možné řešení, které by jste pacientce doporučili. 

 

 

 

 

 

 

 


